

NP Holding A/S

Svanevej 10 - 12

5690 Tommerup

CVR-nummer 25191390

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 4. oktober 2018

Niels Erik Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

NP Holding A/S
Svanevej 10 - 12
5690 Tommerup

Hjemstedskommune: Assens
CVR-nummer: 25191390
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Bestyrelse

Per Jessen
Niels Erik Pedersen
Line Ravn Fredensborg
Kim Fuglsang

Direktion

Niels Erik Pedersen

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, hvis hovedaktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom. Enkelte ejendomme købes med en investeringshorisont på mere end 10 år, mens andre ejendomme anskaffes med hurtig udstykning og salg for øje.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat for regnskabsåret 2017/18 udviser et overskud på TDKK 45.526, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på TDKK 283.213, svarende til en soliditetsgrad på 91,4 %. Der udloddes ikke udbytte for 2017/18.

Udlejningen af koncernens ejendomsportefølje har været tilfredsstillende og driften heraf viser en positiv udvikling.

Koncernens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud før skat på DKK 54,5 mio. (2016/17: DKK 41,9 mio.). Koncernens samlede aktiver (balancesum) pr. 30. juni 2018 udgør DKK 846,0 mio. og udviser en egenkapital på DKK 283,2 mio., svarende til en soliditetsgrad på 33,5 %. I henhold til Årsregnskabslovens § 110 offentliggøres koncernregnskabet ikke.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Selskabets ledelse har revurderet den regnskabsmæssige behandling af kapitalandele i en tilknyttet virksomhed, der var indregnet i årsrapporten for 2016/17 med DKK 150,4 mio. Det er ledelsens vurdering, at kapitalandele i den tilknyttede virksomhed burde være DKK 11,6 mio. lavere i regnskabsår påbegyndt før regnskabsåret 2016/17.

Forholdet resulterer i, at egenkapitalen pr. 30. juni 2017 reduceres med DKK 11,6 mio.

Da fejlen er væsentlig og gennemgribende for forståelsen af årsrapporten, er denne korrigeret, således den ikke påvirker årets resultat, jf. bemærkningerne under "Anvendt regnskabspraksis".

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Der forventes en stigende aktivitet for de kommende regnskabsår via selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Note	Resultatopgørelse	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Perioden 1. juli - 30. juni		
	Andre eksterne omkostninger	-391.262	-295
	Bruttofortjeneste	-391.262	-295
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-755.383	-1.810
	Resultat før finansielle poster	-1.146.645	-2.105
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	46.434.106	36.306
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-130.636	-21
1	Finansielle indtægter	650.803	934
2	Finansielle omkostninger	-748.132	-831
	Resultat før skat	45.059.497	34.284
	Skat af årets resultat	466.988	590
	Årets resultat	45.526.485	34.874
	Forslag til resultatdisponering:		
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	46.303.470	36.285
	Overført resultat	-776.985	-1.412
	Resultatdisponering i alt	45.526.485	34.874
3	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. juni			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	266.640.522	230.803
	Kapitalandele i associerede virksomheder	128.081	259
	Andre tilgodehavender	9.591.563	0
	Finansielle anlægsaktiver	276.360.166	231.061
	Anlægsaktiver i alt	276.360.166	231.061
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.204.355	30.273
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	449.970	450
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.385.653	943
	Andre tilgodehavender	13.318.003	14.080
	Tilgodehavender	33.357.981	45.747
	Andre værdipapirer og kapitalandele	29.279	38
	Værdipapirer og kapitalandele	29.279	38
	Likvide beholdninger	209.401	114
	Omsætningsaktiver i alt	33.596.660	45.899
	Aktiver i alt	309.956.826	276.960

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	236.030.164	200.323
	Overført resultat	46.682.543	47.460
4	Egenkapital i alt	283.212.707	248.283
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	175.875	201
	Gæld til tilknyttede virksomheder	25.280.761	25.363
	Selskabsskat	1.287.484	3.113
	Kortfristede gældsforpligtelser	26.744.120	28.677
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	26.744.120	28.677
	Passiver i alt	309.956.826	276.960
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2017/18	2016/17
	DKK	1.000 DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	650.800	930
Andre finansielle indtægter	3	4
Finansielle indtægter i alt	650.803	934

2 Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	739.700	644
Andre finansielle omkostninger	8.432	187
Finansielle omkostninger i alt	748.132	831

3 Antal beskæftigede

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftiget (sidste år 1).

4 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	500	211.918	47.460	259.878
Rettelse af væsentlige fejl	0	-11.595	0	-11.595
Saldo primo herefter	500	200.323	47.460	248.283
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	-10.596	0	-10.596
Årets resultat	0	46.303	-777	45.526
Egenkapital ultimo	500	236.030	46.683	283.213

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af regnskabet i en særskilt post. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter	2017/18	2016/17
	DKK	1.000 DKK

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
